11

	[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА
П Р И К А З

09.11.2018   № 395-пр

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году

	КОПИЯ

В  целях  эффективной организации и проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2018-2019 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав предметных жюри и график работы членов предметных жюри согласно Приложению 1.

2. Утвердить список организаторов аудиторий и график их работы согласно Приложению 2.

3. Утвердить муниципальные  площадки по проведению муниципального этапа Олимпиады на базе МБОУ «Гимназия г. Медногорска», МБОУ «СОШ №2 г. Медногорска», МБОУ «СОШ №1 г. Медногорска».

4.   Директору МБОУ «Гимназия г. Медногорска»  (Ремнева Л.А.):

4.1. Предоставить учебные кабинеты, оборудованные необходимыми техническими средствами (компьютер,  проектор, экран) и другим оборудованием в соответствии с методическими рекомендациями, кабинет для сопровождающих и организаторов.
4.2. Обеспечить условия проведения Олимпиады для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений города в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и методическими рекомендациями.

5. Директору МБОУ «СОШ №2 г. Медногорска» (Корчажникова И.В.):

5.1. Предоставить учебные кабинеты и спортивный зал для проведения Олимпиады по физической культуре.

5.2. Обеспечить условия проведения Олимпиады по физической культуре для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений города в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и методическими рекомендациями.
6. Директору МБОУ «СОШ №1 г. Медногорска» (Кожемяко Л.П.) предоставить учебный кабинет и обеспечить условия для организации работы членов предметных жюри по проверке олимпиадных заданий.
7. Установить время начала Олимпиады для обучающихся – 12.00 час.
8. Установить время работы членов предметных комиссий  согласно Приложению 3.

9.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

                          Н.А. Кубрева
Разослано: в дело, ЦО МОУ,  ЦДО, во все ОУ.
Верно: делопроизводитель

                Н.П. Пурдяева
	Приложение 1

к приказу отдела образования
09.11.2018   № 395-пр

Состав предметных жюри и

график работы членов предметных жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата

и место
работы
	Состав

предметных жюри

	Время
работы
членов жюри

	1.
	Астрономия
	13 ноября
СОШ №1
	Новикова В.Г.

Чекалова Н.Б.

Калачева Т.П.
	14.00-15.00

	2.
	География
	14  ноября
СОШ №1
	Опарина О.П.

Короткова Н.И.

Чекопасова К.Н.

Винтер В.Е.

Григорьева Г.Н.

Шапенкова Т.Е.
	13.00-15.00

	3.
	Физическая
культура
	15  ноября
СОШ №2
	Лезенко Е.Н.

Мосиенко И.П.

Щеглова Е.И.

Кочубей М.М.

Муъминджонов Т.

Матвейкин А.С.
	12.00 - 13.00

(теория)
13.30-17.00

(практика)

	4.

	16  ноября
СОШ №1
	Лезенко Е.Н.

Мосиенко И.П.

Щеглова Е.И.
Кочубей М.М.

Муъминджонов Т.

Матвейкин А.С.
	13.00-15.00

	5.
	Право
	19  ноября
СОШ №1
	Марутина Н.А.
Ахметшина З.С.

Чернышова Л.М.

Ишемгулов В.М.
	13.00-15.00

	6.
	Английский язык
	19  ноября
гимназия
	Андреева Ю.С.

Ефремова Н.Е.

Малицкая Н.А.

Боченина М.М.
	12.00 -12.30
(аудирование)

	7.

	20  ноября
СОШ №1
	Андреева Ю.С.

Ефремова Н.Е.

Малицкая Н.А.

Карпова Е.М.

Зубанкова Н.А.

Боченина М.А.
	13.00-15.00

	8.
	Биология
	21  ноября
СОШ №1
	Шапенкова Т.Е.

Карабутова Л.Т.

Столбецова Е.А.

Старикова Л.В.
	13.00-15.00

	9.
	Немецкий язык
	21  ноября
Гимназия
	Кудашева В.М.
	12.00-12.30
(аудирование)

	10.

	22  ноября
СОШ №1
	Кочубей Р.Р.

Бобрышева О.В.

Корниенко И.А.
	13.00-16.00

	11.
	Математика
	23  ноября
СОШ №1
	Цее Л.Ю.

Мазур Н.Ю.

Мананникова Н.И.

Загоруйко О.А.

Жевайкина Л.Н.

Пелих Е.С.

Самойлова Л.А.

Заховайко Т.Я.

Пономарева А.С.
	13.00-16.00

	12.
	Русский язык
	26  ноября
СОШ №1
	Старикова Е.Г.

Винтер Е.А.

Трифанова  Л.Н.

Фомина А.П.

Зиянгулова Л.Р.

Иванова Н.М.
Бритвина И.В.

Прохнова О.Г.
	13.00-16.00

	13.
	Технология

(девушки)
	26  ноября
Гимназия
	Максудова Н.А.

Леонова О.В.
	14.00 -15.00

(практика)

	14.
	Технология

(юноши)

	Медведев В.Д.

Рыбникова Л.П.

Лушников А.А.
	14.00 -15.00

(практика)

	15.
	Технология

(девушки)
	27  ноября
Гимназия
	Максудова Н.А.

Леонова О.В.
	15.00-17.00

	16.
	Технология

(юноши)

	Медведев В.Д.

Рыбникова Л.П.

Лушников А.А.
	15.00-17.00

	17.
	ОБЖ
	27  ноября
Гимназия
	Зубрилина Г.Н.

Сергеева А.А.

Бурлуцкий П.А.

Гаврилов В.И.
	12.00

(практика)

	18.

	28  ноября
СОШ №1
	Гилязеева З.К.

Зубрилина Г.Н.

Сергеева А.А.

Бурлуцкий П.А.

Гаврилов В.И.
	13.00-15.00

	19.
	Французский язык
	28  ноября
Гимназия
	Самойлова Н.А.

Андриишина Г.Н.
	12.00

(аудирование)

	20.

	29  ноября
СОШ №1
	Самойлова Н.А.

Андриишина Г.Н.
	13.00-15.00

	21.
	Физика
	29  ноября
СОШ №1
	Новикова В.Г.

Чекалова Н.Б.

Утяганова Х.Ш.

Калачева Т.П.
	13.00-15.00

	22.
	Информатика и ИКТ
	29  ноября
Гимназия
	Бартусов С.В.

Лещенко Н.М.

Пацук Т.А.

Малахова Т.М.
	12.00

(практика)

	23.

	29  ноября
Гимназия
	Бартусов С.В.

Лещенко Н.М.

Пацук Т.А.

Малахова Т.М.
	15.00-16.00

	24.
	Литература
	3  декабря
СОШ №1
	Ефарицкая Т.А.

Денисова Л.Ю.

Сироткина С.Н.

Зиянгулова Л.Р.

Старикова Е.Г.

Винтер Е.А.

Бритвина И.В.

Прохнова О.Г.
	13.00-15.00

	25.
	Обществознание
	4  декабря
СОШ №1
	Андрейченко Н.А.

Ахметшина З.С.

Чернышова Л.М.

Марутина Н.А.
	13.00-15.00

	26.
	Искусство (МХК)
	6  декабря
Гимназия
	Вдовенко Т.С.

Афанасьева Е.А.

Земкина Л.Н.
	15.00-16.00

	27.
	Химия
	7  декабря
СОШ №1
	Куйдина Г.П.

Шмаль О.В.

Старикова Л.В.

Братуха И.Р.
	13.00-15.00

	28.
	История
	10  декабря
СОШ №1
	Колесниченко С.А.

Ахметшина З.С.

Чернышова Л.М.

Марутина Н.А.

Ишемгулов В.М.
	13.00-15.00

	29.
	Экология
	10  декабря
Гимназия
	Карабутова Л.Т.

Короткова Н.И.

Старикова Л.В.
	15.00-17.00

	30.
	Экономика
	10  декабря
Гимназия
	Мазур Н.Ю.

Пономарева А.С.

Мананникова Н.И.
	15.00-16.00

	Приложение 2

к приказу отдела образования
09.11.2018   № 395-пр

График работы организаторов аудиторий
	№ п/п
	Предмет
	Даты
проведения
	ФИО
организаторов
аудиторий
	Время

работы

организаторов

	1.
	Астрономия
	12 ноября
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	12.00 - 14.30

	2.
	География
	13 ноября
	Хаснулина Е.В.
Катеринина М.В.
	12.00 - 14.30

	3.
	Физическая культура
	15  ноября
	Ахтямова В.В.
Катеринина М.В.
	12.00 - 13.30

	4.
	Право
	16  ноября
	Балашова А.Ж.
Катеринина М.В.
	12.00 - 14.30

	5.
	Английский язык
	19  ноября
	Москаленко А.А.

Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	6.
	Биология
	20  ноября
	Реутова Н.В.

Катеринина М.В.
	12.00 - 14.30

	7.
	Немецкий язык
	21  ноября
	Самойлова  Н.А.

Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	8.
	Математика
	22  ноября
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	9.
	Русский язык
	23  ноября
	Балашова А.Ж.
Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	10.
	Технология

(девушки)
	26  ноября
	Хаснулина Е.В.
Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	11.
	Технология

(юноши)

	Москаленко А.А.

Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	12.
	ОБЖ
	27  ноября
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	 12.00 - 13.30

	13.
	Французский язык
	28  ноября
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	12.00 - 15.00

	14.
	Физика
	28  ноября
	Ахтямова В.В.
Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.30

	15.
	Информатика и ИКТ
	29  ноября
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	12.00 - 14.00

	16.
	Литература
	30  ноября
	Балашова А.Ж.
Катеринина М.В.
	 12.00 -15.00

	17.
	Обществознание
	3  декабря
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.00

	18.
	Искусство (МХК)
	6  декабря
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.30

	19.
	Химия
	6  декабря
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.30

	20.
	История
	7  декабря
	Юшкова А.Г.

Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.30

	21.
	Экология, экономика
	10  декабря
	Юшкова А.Г.
Катеринина М.В.
	 12.00 - 14.30

	Приложение 3

к приказу отдела образования
09.11.2018   № 395-пр

Режим работы на базе МБОУ «Гимназия г. Медногорска»

	Дата

проведения

Олимпиады
	Занятость
учебных

кабинетов
участниками
Олимпиады

(12.00 - 15.30)

	Дополнительный
кабинет
для сопровождающих
и организаторов

(12.00 - 16.00)
	Занятость
учебного
кабинета
членами
предметных

комиссий

(15.00-17.00)

	13.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	15.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	16.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	19.11.2018
	2
	1 (аудирование)

	19.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	20.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	21.11.2018
	1
	1 (аудирование)

	21.11.2018
	2
	1
 (регистрация, инструктаж)

	22.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	23.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	26.11.2018
	1
	1
(регистрация, инструктаж)
	1 /технология

	27.11.2018
	2
	1  (спортзал – практика)

	27.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	28.11.2018
	1
	1 (аудирование)

	28.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	28.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	29.11.2018
	1
	1
 (регистрация, инструктаж)
	1 /  ИКТ

	30.11.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	03.12.2018
	1
	1
 (регистрация, инструктаж)

	06.12.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)
	1 / МХК

	06.12.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	07.12.2018
	2
	1
(регистрация, инструктаж)

	10.12.2018
	1
	1
(регистрация, инструктаж)
	1 / экология, экономика

Режим работы на базе МБОУ «СОШ №1 г. Медногорска»

	Дата

проведения

Олимпиады
	Занятость учебных
кабинетов членами
предметных

комиссий

(13.00 - 17.00)

	Количество

членов предметных

комиссий  / предмет

	13.11.2018
	1
	3 / астрономия

	14.11.2018
	1
	6  /  география

	16.11.2018
	1
	6  /  физкультура

	19.11.2018
	1
	4  /  право

	20.11.2018
	1
	6  /  английский язык

	21.11.2018
	1
	4  /  биология

	22.11.2018
	1
	4  /  немецкий язык

	23.11.2018
	1
	8  /  математика

	26.11.2018
	1
	8  /  русский язык

	27.11.2018
	1
	6 / технология

	28.11.2018
	1
	5  /  ОБЖ

	29.11.2018
	1
	3  /  французский язык

	29.11.2018
	1
	4  /  физика

	29.11.2018
	1
	4 / информатика и ИКТ

	03.12.2018
	1
	8  /  литература

	04.12.2018
	1
	5  /  обществознание

	06.12.2018
	1
	3 / искусство (МХК)

	07.12.2018
	1
	4  /  химия

	10.12.2018
	1
	5  /  история

	10.12.2018
	2
	6  /  экология, экономика

Режим работы на базе МБОУ «СОШ №2 г. Медногорска»

	Дата

проведения

Олимпиады
	Занятость
учебных

кабинетов
участниками
Олимпиады

(12.00 - 15.30)

	Дополнительный
кабинет
для сопровождающих
и организаторов

(12.00 - 16.00)
	Занятость
учебного
кабинета
членами
предметных

комиссий

(15.00-17.00)

	15.11.2018
	2
	1 (спортзал – практика)